SPIS TRESCI

Wstep
l. NOWY KONTEKST
1. Prawa dziecka w Europie. Perspektywa ogdlna i zakres problematyki,
Eugeen Verhellen
2. Przemoc wobec dziecka. Zmiany w spotecznej ocenie zjawiska,
Herman E. M. Baartman
3. Opieka w teorii i praktyce,
Herbert E. Colla-Muller
4, Pomocnicza rola paristwa w Swietle Konwencji o Prawach dziecka i prawa polskiego,

Marek Andrzejewski

. NOWE TENDENCIJE W PRAKTYCE

5.

10.

11.

12.

Opieka instytucjonalna i jej alternatywy w krajach Unii Europejskiej,
Walter Hellinckx

Zmiana paradygmatéw w opiece nad dzieckiem. Przyktad Hiszpanii,
Ferran Cases

Nowe spojrzenie na rodzing,

Zofia Waleria Stelmaszuk

Planowanie starosci w opiece nad dzieckiem,

Anthony N. Maluccio

Zatozenia i praktyka reintegracji rodziny,

Anthony N. Maluccio, Robin Warsh, Barbara A. Pine

Swiatowe kierunki w opiece zastepczej,

Matthew Colton, Margaret Williams

Wspodtczesne problemy adopcji,

Marianne Berry

Rzecznictwo w sprawach dzieci. Doswiadczenia kanadyjskie,
Margaret Williams, Barbara Thomlison

Nowy o autorach



